



W sobotnie popołudnie 04 listopada br. hala sportowa przy Zespole Szkół im. Unitów Podlaskich w Wohyniu rozbrzmiewała dźwiękami muzyki ludowej (i nie tylko). A wszystko to dzięki organizatorom III spotkania z folklorem "WOHYŃSKA JESIEŃ", które w tym roku przebiegało się pod hasłem: "Na wesoło i z przytupem". Imprezę zorganizował Wójt Gminy Wohyń wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich w Wohyniu oraz z Zespołem "Wohyniacy".

Na zaproszenie organizatorów odpowiedziało 9 zespołów śpiewaczych z terenu powiatu radzyńskiego: "Wrzos" z Kąkolewnicy, "Zorza" z Belcząca, "Czerwone Korale" z Zabiela, "Jutrzienka" z Niewęgłosza, "Rosa" z Czemiernik, "Skoczanie" ze Skoków, "Świerżanki" ze Świerżów, "Zorza" z Polskowoli oraz gospodarze - "Wohyniacy" z Wohynia. Gościem specjalnym spotkania był zaprzyjaźniony zespół "Sami Swoi" z Rudnika w powiecie krasnostawskim. Z krótkim programem autorskim wystąpił mieszkaniec Wohynia Pan Wojciech Filipiuk. Powagi spotkaniu dodało przybycie znamienitych gości w osobach; Marszałka Województwa Lubelskiego – Sławomira Sosnowskiego, Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki w Lublinie – Tadeusza Sławeckiego, Prezes Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Lublinie – Pani Kazimierzy Wójtowicz, Starosty Radzyńskiego – Lucjana Kotwicy oraz wójtów gmin: Wohyń Stanisława Jóźwika i Rudnik Tadeusza Zdunka a także sołtysów wsi Wohyń I i Wohyń II Mirosława Kiewla i Katarzyny Daniłkiewicz-Niewęgłowskiej, Bezwoli I i II Bożeny Gmur i Grażyny Hawryluk oraz sołtysa wsi Bojanówka – Marka Zdunka i Lisiowólka Anety Koniak-Tokarskiej. Przed prezentacją zespołów miała miejsce miła uroczystość. Pani Celina Kniaziewicz z Wohynia została odznaczona medalem "Order Serca Matkom Wsi". Dekoracji dokonała Prezes WZRKiOR wraz z Marszałkiem Województwa Lubelskiego i Wójtem Gminy Wohyń. Do gratulacji dołączyły się również przybyłe na uroczystość dzieci pani Celiny. Po tej podniosłej uroczystości, zgodnie z programem, rozpoczęła się prezentacja zespołów ludowych, którą prowadziła Przewodnicząca KGW w Wohyniu i jednocześnie v-ce Prezes Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Lublinie pani Mieczysława Kulicka. Wszystkie zespoły otrzymały od organizatorów pamiątkowe podziękowania. Po części artystycznej, która była ucztą dla duszy,

nadeszła pora na ucztę dla ciała. Poczęstunek trwał do późnych godzin wieczornych. Muzycy wszystkich występujących zespołów grali w różnych zestawieniach personalnych i instrumentalnych, co nakręcało jeszcze bardziej do zabawy wszystkich uczestników "Wohyńskiej Jesieni". Na zakończenie imprezy Przewodnicząca KGW w Wohyniu zaprosiła wszystkich na IV Spotkanie z Folklorem "Wohyńska Jesień", które odbędą się już za niecały rok. Spotkanie zorganizowano przy pomocy finansowej Powiatu Radzyńskiego i sponsorów.

Przeładowi towarzyszyła wystawa prac Pani Marzeny Sobolewskiej, artystki z Rudnika. Zapraszamy do galerii zdjęć.

Film ze spotkania znajduje się pod adresem: <http://opinie.news/kat-aktualnosci/151-aktualnosc-i-radzyn-podl/5937-wohyńska-jesien-czyli-iii-spotkania-z-folklorem>